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Nye optageskilte og fortøjningspullerter 

Vi har længe været på udkik efter nye optageskilte til vores bådpladser. Vi har 

været ude på markedet og undersøgt de mange muligheder. Vores valg faldt 

på en simpel og robust løsning fra firmaet TMHAVN.DK. Det er et 

gennemprøvet skilt der anvendes i mange havne rundt om i Danmark og i 

udlandet. I skrivende stund er vi ved at montere disse på alle vores ”nye 

broer” og planen er at vi løbende vil rulle det ud til resten af havnen i løbet af 

året. For de nysgerrige, så har vi allerede opsat de nye skilte og pullerter på 

bro 26 og bro 10. 

De nye fortøjningspullerter vil ligeledes løbende blive opsat i resten af 

havnen i takt med vi kommer rundt på broerne. De nye pullerter skal afløse 

fortøjning til vandrør og andre uautoriserede fortøjningsanordninger. 

Det der udestår nu er oplysning om pladsens bredde, så sejlere ikke knækker 

vores pæle, samt oplysning hvilken periode pladsen er ledig fra og til. 

Håber I bliver glade for disse tiltag. 

Digital havnestyring, herunder digitale ventelister og online 

kranbookning 

Vi har valgt at samle vores havnestyring i et system, så vi har den 

administrative del og den økonomiske del samlet et sted.  

Vores forskellige typer af ventelister administreres nu i vores BEAS system, 

hvor vi har skabt et langt bedre overblik end tidligere og det er blevet mindre 

administrativt tungt at besvare henvendelser og tildele ledige bådpladser etc. 

Medlemmer hos Kastrup Lystbådehavn modtager en sms, med et link som 

skal aktiveres før man kan benytte bookningsterminalen. Det er kun bådejere 

med båd i Kastrup Lystbådehavne, som vil kunne booke via systemet. For 

medlemmer der ikke har adgang til mobil eller computer vil Havnekontoret 

selvfølgelig være behjælpelig med bookningen.  

Der vil blive udarbejdet en guide til kranbookning i BEASwebapp og lagt på 

vores hjemmeside hurtigst muligt. 

HAVNEFOGEDENS ORD 

Det summer nu med liv i havnen 

og mange har travlt med at 

klargøre deres både enten på 

land eller i vandet. Flere har 

allerede været forbi 

Havnekontoret for afhentning af 

nye årsmærker, fremvise 

forsikring og for opdatering af 

deres havnekort. Husk at 

årsmærket skal være påsat jeres 

båd inden den kommer i vandet 

og for jer med båd i vandet skal 

det på ved først kommende 

lejlighed. 

De bedste hilsner 

Jesper 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Her et billede af vores nye optageskilte og  



Miljøets dag på havnen 

Vi havde en fantastisk hyggelig dag med kage og kaffe. Vi fik nogle gode 

snakke og grint en masse. Vi fik indsamlet en ret pæn mængde affald rundt 

på havnen. Vejret viste sig fra sin pæne side med høj sol og let vind.  

Tak for de fremmødte og tak for opbakningen til dette initiativ. Næste gang 

bliver lørdag den 19. september klokken 10.00-12.00. 

Forsikringsforhold ved frivilligt arbejde eller indsats på havnen 

Der blev rejst bekymring omkring de forsikringsmæssige forhold ved frivilligt 

arbejde i havnen f.eks. indsamling af affald etc. 

Når vi taler frivillige arbejde i kommunen, herunder havnen, deles det op i to 

områder: 

Frivillig indsats – her kan personen komme og gå, man regner ikke rigtigt 

med personen, de udfører ikke et egentligt arbejde, som de ansatte normalt 

skulle gøre. Det kan f.eks. være besøgsven. Her dækker kommunens ansvars- 

og arbejdsskadeforsikringen ikke. Der skal tegnes separat ansvars- og 

ulykkesforsikring.  

Frivilligt arbejde – her aftaler man hvornår personen arbejder, der bliver 

planlagt hvilke opgaver personen skal udføre. Hvis personen ikke var der, var 

der en ansat, der skulle udføre opgaven. Her dækker kommunens ansvars- og 

arbejdsskadeforsikring. Vi skal dog på havnen give besked om antal personer 

og antal timer der deltager i det frivillige arbejde. Et arbejde der falder ind 

under her kunne f.eks. være indsamling af affald i forbindelse med miljøets 

dag på havnen, da indsamling af affald normalt vil skulle udføres af havnens 

personale. 

Månedens maritime sømandsudtryk: » Fald af! Du skal 

ikke hoppe af båden hvis du får besked på at falde af, men 

derimod dreje båden væk fra vindøjet «.  

Projekter/opgaver 

 Serviceområde autocampere forventes taget i brug senest den 15-5-2024. 

Der er blevet etableret kloakering, vand og strøm. Derudover så er hele 

området fået en stor overhaling med ny belægning i form af fliser, 

granitskærver og asfalt.  

 Multibeam opmåling af Kastrup Lystbådehavne (SensorSurvey) er blevet 

bestilt, så vi kender vanddybden inde og ude for havnen, samt en mængde 

beregning på hvor meget materiale vi evt. skal have fjernet for at opretholde 

søkortdybden. 

 Renovering af toilet- og badbygning i forbindelse med råd i 

tagkonstruktionen er nu afsluttet. 

 Der skal rammes 13 nye pæle. Ramslag er ankommet. Der rammes med 

borerør og trykimprægneret træpæle. 

 

Stemningsbillede fra lørdag den 16. marts hvor vi 
havde Miljøets dag på havnen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt os 

Havnekontoret 

E-mail: kl.tf@taarnby.dk 

Telefon: 32502127 

 

 


